
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

Verbale di deliberazione del Direttore Generale

Numero del O * SET. 2014

Presa d'atto e recepimento del D.A. 835 del 23 maggio 2014 di
adozione delle Linee guida per l'implementazione della metodologia
regionale uniforme di Controllo di gestione.

SETTORE

Bilancio 2014

Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget

Li,

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Affari Economico- Finanziari

(Dott. G.L. Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott. )

Seduta del giorno 0 4 SgT. ?ni4
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto Presidente Regione Sicilialna
n°205/serv.1/S.G. del 24 luglio 2014

Con l'assistenza del

DIRETTORE AMMI NI STRATI VO
(dott. Giovanni Annino)

e del

DIRETTORE SANITARIO
(dott. Giuseppe Giammanco)

E quale Segretario

Ideila frssa GaéTana Bonàrmò

Dott. Nicolo Romano

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO che, in considerazione dell'esigenza di disporre, a livello regionale, di una
metodologia uniforme di Controllo di Gestione in grado di garantire omogenietà fra i
sistemi di rilevazione nelle singole aziende sanitarie e, di conseguenza, la massima
confrontabilità dei dati a livello regionale, nonché l'esigenza di offrire un riferimento
alle Aziende per lo sviluppo dei rispettivi sistemi di controllo di gestione aziendale, con
D.A. 835 del 23 maggio 2014 sono state emanate le "Linee guida per
l'implementazione della metodologia regionale uniforme di controllo di gestione;

CONSIDERATO che l'art. 2 del sopra richiamato Decreto fa immediatamente obbligo
alle Aziende destinatane di recepire le linee guida parte integrante del Decreto nonché
di uniformare le metodologie di raccolta, elaborazione e rappresentazione dei dati ai
fini del Controllo di gestione alle previsioni delle stesse;

RITENUTO, per quanto sopra, di dover prendere atto e recepire il D.A. 835 del 23
maggio 2014 di adozione delle Linee guida per l'implementazione della metodologia
regionale uniforme di Controllo di gestione;

Con i parere favorevole del Direttore Sanitario ed Amministrativo

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa, che qui vanno intesi ripetuti e trascritti, prendere
atto e recepire il D.A. 835 del 23 maggio 2014 di adozione delle Linee guida per
l'implementazione della metodologia regionale uniforme di Controllo di gestione,
uniformando le metodologie di raccolta, elaborazione e rappresentazione dei dati ai
fini del Controllo di gestione alle previsioni delle Linee guida stesse.

Trasmettere copia della presente deliberazione all'Assessorato Regionale della
Salute, Dipartimento Pianificazione Strategica, Servizio 5 Economico-Finanziario.

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutività.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DI!

IL DIRE
(Dr. Gio

ORE SANITARIO
jiyiseppe Giammanco)

,NERALE
antonocito)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE


